
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТА
Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

Выходит с  28 мая 2014 года

16+

№1 (00493)
11 января  2024 года

ЗАВЕРШАЯ ГОД 
НАСТАВНИКА И ПЕДАГОГА 

В преддверии Нового года во Дворце культуры 
имени Агаркова состоялось торжественное меро-
приятие. Глава Верхнесалдинского городского округа 
Александр Маслов вместе с депутатами, предста-
вителями ВСМПО-АВИСМА, городских предприятий и 
организаций подвели итоги года.

Особую благодарность выразили нашим дорогим ве-
теранам, которые радеют за развитие города, активно 
участвуют во всех значимых проектах.

В честь Года наставника и педагога Александр Маслов 
вручил знаки «Отличник просвещения» Министерства 
просвещения РФ за плодотворный труд и высокий про-
фессионализм директору школы №1 Елене Самсоновой и 
учителю русского языка и литературы школы №2 Марии 
Сычевой.

Четверо салдинских педагогов награждены Почетными 
грамотами и Благодарственными письмами губернатора 
Свердловской области: Вера Эрнестовна Дерябина ( учи-
тель химии школы № 1 им. А.С.Пушкина), Ольга Анато-
льевна Долбилова (учитель русского языка и литературы 
школы № 2 ), Людмила Валерьевна Одинцова (учитель 
русского языка и литературы школы № 6), Янина Серге-
ена Алешанова (директор Детско-юношеской спортивной 
школы). 

- Я благодарю наших педагогов, творческих и неравно-
душных людей, которые посвящают себя образованию и 
развитию наших детей,- отметил Александр Викторович.

ВЫБИРАЕМ 
ВМЕСТЕ

Администрация городского округа 
с 29 декабря 2023 года по 17 января 
2024 года проводит общественные 
обсуждения для включения терри-
торий в муниципальную программу 
формирования современной городской 
среды в 2025 году.

Для чего нужны общественные 
обсуждения?

Это необходимый этап предусмотрен-
ной законодательством процедуры. 
Граждане могут выбрать те скверы и 
парки, которые войдут в «шорт-лист» 
для итогового голосования.

Напоминаем, что в 2024 году по про-
грамме комфортной городской среды 
продолжится благоустройство будуще-
го парка имени Тетюхина. Сейчас нужно 
определиться, какая территория будет 
обновлена в 2025 году. Таков установ-
ленный порядок привлечения средств 
областного бюджета, где основным 
критерием является участие граждан.

Обустройство прилегающей к ВСАМК 
площади – внушительный проект, раз-
деленный на несколько очередей. Не-
обходимость благоустройства каждого 
этапа требуется подтверждать ежегод-
но как во время общественных обсуж-
дений (в декабре), так и рейтинговым 
голосованием (в апреле-мае).

Предлагаем салдинцам активно 
включиться в эту работу. Обществен-
ные обсуждения пройдут до 17 января 
2024 года. Свой выбор жители округа 
могут сделать в группе администрации 
в социальной сети «ВКонтакте».

НОВОСТИ



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.12.2023 №2849
О внесении изменений в Положение об 

условиях оплаты труда руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров 
муниципальных унитарных предприятий 
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденное постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского городского 
округа от 10.11.2020 № 2750

В соответствии с Трудовым кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 14 
ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
Положением о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, утверж-
денным решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах Верхнесал-
динского городского округа», постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 05.12.2023 № 2611 «О создании муни-
ципального унитарного предприятия Верхнесал-
динского городского округа «Верхнесалдинские 
коммунальные системы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об условиях оплаты 

труда руководителей, их заместителей, глав-
ных бухгалтеров муниципальных унитарных 
предприятий Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденное постановлением админи-
страции Верхнесалдинского городского округа 
от 10.11.2020 № 2750 «Об определении условий 
оплаты труда руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров муниципальных унитар-
ных предприятий Верхнесалдинского городского 
округа» (с изменениями, внесенными постановле-
нием администрации Верхнесалдинского город-

ского округа от 10.10.2023 № 2150) следующие 
изменения:

1) приложение 1 изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

2) приложение 2 изложить в новой редакции 
(приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в 
официальном печатном издании «Салдинская га-
зета» и разместить на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа http://v-salda.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за собой. 

Глава Верхнесалдинского городского округа                                                                                   
А.В. Маслов

Приложение № 1
к постановлению администрации Верхнесал-

динского городского округа от 10.11.2020 № 2750  
внесении изменений в Положение об условиях 
оплаты труда руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров муниципальных унитар-
ных предприятий Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденное постановлением админи-
страции  Верхнесалдинского городского округа 
от 10.11.2020 № 2750» 

«Приложение № 1
к Положению об условиях оплаты труда руко-

водителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
муниципальных унитарных предприятий Верхне-
салдинского городского округа 

Приложение № 2
к постановлению администрации Верхнесал-

динского городского округа  от 10.11.2020 № 2750  
«О внесении изменений в Положение об условиях 
оплаты труда руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров муниципальных унитар-
ных предприятий Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденное постановлением админи-
страции  Верхнесалдинского городского округа 
от 10.11.2020 № 2750» 

«Приложение № 2
к Положению об условиях оплаты труда ру-

ководителей, их заместителей, главных бухгал-
теров муниципальных унитарных предприятий 
Верхнесалдинского городского округа 
КОЭФФИЦИЕНТ КРАТНОСТИ К СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ 

ПЛАТЕ ОСНОВНЫХ РАБОТНИКОВ ПРЕДПРИЯТИЯ 
№ 

п/п
ОКВЭД Кратность к 

величине
1. Торговля розничная 

лекарственными
средствами в 
специализированных магазинах 
(аптеках)

до 1,5

2. Регулярные перевозки 
пассажиров автобусами в 
городском и пригородном 
сообщении

до 2,0

3. Забор, очистка и распределение 
воды. 
Сбор и обработка сточных вод.
Передача пара и горячей воды 
(тепловой энергии)

до 3,0

от 27.12.2023№ 2850
О внесении изменений в состав 

Совета стратегического развития 
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10.02.2023 № 298 

Руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, 
Положением о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», в 
связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в 

состав Совета стратегического развития 
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10.02.2023 № 
298 «Об утверждении Положения о 
Совете стратегического развития 
Верхнесалдинского городского округа и 
состава Совета стратегического развития 
Верхнесалдинского городского округа» (в 
редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 
17.03.2023 № 614, от 27.09.2023 № 2055):
1) дополнить пунктом 4-1 следующего 
содержания:
«4-1. ДОРОФЕЕВ Станислав Алексеевич 
– исполнительный директор АО «ОЭЗ 
«Титановая долина» (по согласованию)  ».

2) пункт 10 признать утратившим силу;
3) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. СЕНЧЕВ Андрей Петрович – заместитель 
главы администрации Верхнесалдинского 
городского округа по управлению социальной 
сферой».
2.  Настоящее постановление опубликовать в 
официальном печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru/.
3.   Настоящее постановление вступает в силу 
с момента его подписания.
4.   Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава 
Верхнесалдинского городского округа                                                                                             

А.В. Маслов

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ РАБОТНИКОВ 
ПРЕДПРИЯТИЙ

№ 
п/п

Наименование показателя

1. Муниципальное унитарное предприятие 
«Пассажиравтотранс»

2. водитель
3. Муниципальное унитарное предприятие 

«Центральная районная аптека № 42»
4. провизор
5. фармацевт

6. Муниципальное унитарное предприятие 
Верхнесалдинского городского округа 
«Верхнесалдинские коммунальные системы»

7. аппаратчик химводоочистки
8. аппаратчик-лаборант
9. котлочист
10. лаборант химического анализа
11. машинист компрессорных установок
12. машинист, кочегар котельной
13. машинист насосных установок
14. оператор котельной
15. оператор очистных сооружений
16. оператор на метантенках
17. оператор на решетке
18. оператор на фильтрах
19. оператор теплового пункта
20. оператор хлораторной установки
21. слесарь аварийно-восстановительных работ
22. электрогазосварщик

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



11 января 2024 года  |  3

от  28.12.2023 № 2864
О внесении изменений в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 07.12.2017 № 3530 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 
области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения схем размещения нестационарных 
торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных 
на территории Свердловской области», руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, протоколом совещания Комиссии по разработке схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Верхнесалдинского городского округа от  31 марта 2022 года

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 07.12.2017 № 3530 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Верхнесалдинского городского округа»  (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 30.01.2018 № 309, от 30.03.2018 № 989, от 09.08.2018 № 
2167, от 26.04.2019 № 1484, от 28.10.2019 № 3084, от 16.04.2020 № 
967, от 13.07.2020 № 1654, от 25.09.2020 № 2330, от 21.01.2021 № 123, 
от 27.04.2021 № 1218, от 22.07.2021 № 1924, от 13.04.2022 № 998, 
от 18.04.2022 № 1122, от 01.06.2022 № 1526, от 21.06.2022 № 1811, 
от 31.10.2022 №2855, от 11.05.2023 № 1008, от 01.06.2023 № 1222), 
изменение, дополнив строкой 99 следующего содержания:

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

Глава Верхнесалдинского городского округа              
А.В. Маслов

от 26.102.2023 № 2847
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа   от 
09.09.2022 № 2425

Руководствуясь решением Думы городского округа от 
14.12.2023 № 106 «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа от 20.12.2022 № 27 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов», Положением о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 
№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа»,  постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа  от 
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа  от 20.07.2015 № 2173, от 
11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594 от 06.08.2021 № 2057, от 
03.08.2023 № 1667, от 15.08.2023 № 1745), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного 

хозяйства Верхнесалдинского городского округа», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 09.09.2022 № 2425 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 23.01.2023 № 86,                      
от 15.05.2023 № 1028, от 10.11.2023 № 2466, от 15.12.2023 № 2708) 
(далее - Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы строку 6 «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в следующей редакции: 

2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).        

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского городского округа  
 А.В. Маслов

«

6. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации, тыс. 
руб.

Всего 531 873,8 тыс. рублей, в том числе:
2023 год - 113 267,1 тыс. рублей;
2024 год -   73 938,7 тыс. рублей;
2025 год -   53 668,0 тыс. рублей;
2026 год -   58 200,0 тыс. рублей;
2027 год -   58 200,0 тыс. рублей;
2028 год -   58 200,0 тыс. рублей;
2029 год -   58 200,0 тыс. рублей;
2030 год -   58 200,0 тыс. рублей;
из них:
местный бюджет:  531 873,8 тыс. рублей, в том числе:
2023 год - 113 267,1 тыс. рублей;
2024 год -   73 938,7 тыс. рублей;
2025 год -   53 668,0 тыс. рублей;
2026 год -   58 200,0 тыс. рублей;
2027 год -   58 200,0 тыс. рублей;
2028 год -   58 200,0 тыс. рублей;
2029 год -   58 200,0 тыс. рублей;
2030 год -   58 200,0 тыс. рублей;
областной бюджет: 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей;
2026 год -  0,0 тыс. рублей;
2027 год -  0,0 тыс. рублей;
2028 год -  0,0 тыс. рублей;

       2029 год -  0,0 тыс. рублей;
       2030 год -  0,0 тыс. рублей.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«
99. 107. г. Верхняя 

Салда, ул. 
Кирова, 
д. 3 (11 
метрах 
северо-
восточнее 
от торца 
дома)

торговый 
автомат 

 питьевая 
вода

3 круглогодичное



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  28.12.2023 № 2870
О внесении изменений в Порядок 

осуществления государственного 
полномочия Свердловской области по 
организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию животных 
без владельцев на территории 
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 13.07.2020 № 1653

В целях обеспечения надлежащего 
осуществления государственного 
полномочия Свердловской области по 
организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию животных без 
владельцев, переданного органам местного 
самоуправления Законом Свердловской 
области от 

03 декабря 2014 года № 110-
ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской области, 
государственным полномочием 
Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак», в 
соответствии с Федеральным законом 
Российской Федерации от 27 декабря 
2018 года  № 498-ФЗ «Об ответственном 
обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства 
Свердловской области от 26.02.2020 
№ 107-ПП «Об утверждении Порядка 
осуществления деятельности  по 
обращению с животными без владельцев 
на территории Свердловской области», 
приказом Департамента ветеринарии 
Свердловской области от 20.12.2023 № 
456 «Об утверждении формы журнала 
регистрации письменных и устных 
обращений юридических лиц и физических 
лиц на отлов животных без владельцев, 
используемого при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок 

осуществления государственного 
полномочия Свердловской области по 
организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию животных 
без владельцев на территории 
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 13.07.2020 № 1653 
«Об утверждении Порядка осуществления 
государственного полномочия 
Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и 

содержанию животных без владельцев на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 31.01.2022 № 194, 
от 20.12.2023 № 2740), изложив абзац 
третий подпункта 9 пункта 6 в следующей 
редакции: 

«Обращения, поданные посредством 
телефонной связи (устно) регистрируются 
в журнале регистрации письменных и 
устных обращений юридических лиц 
и физических лиц на отлов животных 
без владельцев, используемого при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа (форма прилагается).».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и 
транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа  

А.В. Маслов
Приложение к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.12.2023 № 2870

«О внесении изменений в Порядок осуществления государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию животных без владельцев на территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа от 13.07.2020 № 1653» 
ЖУРНАЛ регистрации письменных и устных обращений юридических лиц и физических лиц на отлов животных 

без владельцев на территории Верхнесалдинского городского округа
№ 

п/п
Дата 

поступления 
обращения

Поступило 
письменно/

устно

Фамилия, 
имя, отчество 
(при наличии) 

заявителя, 
наименование 
юридического 

лица

Контактный 
телефон 

заявителя

Адрес 
заявителя 

(при 
письменном 
обращении)

Количество 
животных 

(голов)

Описание 
животных, 

наличие 
бирки

Местонахождение 
животных 
на момент 

обнаружения

Дата 
отлова

Количество 
отловленных 

животных

Причина 
неисполнения 
мероприятия

Ответ 
заявителю 

(номер и дата 
письма)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Кадастровым инженером Кондюриным Виталием 

Анатольевичем (622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Газетная, 30 – 5 А; Geoinvest12@yandex.ru; 
8(3435)41-73-71, 89089134099; № регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность 6229) выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:08:0701009:42, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
Верхнесалдинский городской округ, п. Ива, ул. 
Центральная, дом 13. Заказчиком кадастровых 
работ является Поляков Александр Алексеевич; 
тел. 89506380734. Собрание по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: 

Свердловская область,  г. Нижний Тагил,  ул. Газетная, 
30 – 5 А , "12" февраля 2024 г. в 11 часов 30 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 30 – 5 А. 
Обоснованные возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются с "15" января 2024 г. по "12" 
февраля 2024 г. по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил,  ул. Газетная, 30 – 5 А. Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ:
1) 66:08:0701009:20; Свердловская область, 

Верхнесалдинский городской округ, п. Ива, ул. 
Береговая, дом 9;
2) 66:08:0701009:19; Свердловская область, 
Верхнесалдинский городской округ, п. Ива, ул. 
Береговая, дом 8;
3) 66:08:0701009:5; Свердловская область,  
Верхнесалдинский городской округ, п. Ива, ул. 
Центральная, дом 12.
  При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельного участка



11 января 2024 года  |  5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.12.2023  № 2875
О признании утратившим силу постановления 

администрации Верхнесалдинского городского округа от 
15.10.2019 № 2922 «Об утверждении муниципальной программы 
«Совершенствование бухгалтерского учета», 

Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, Положением о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным 
решением Думы городского округа  от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
«Верхнесалдинского городского округа» постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173,       от 
11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057, от 
03.08.2023 № 1667, от 15.08.2023 № 1745),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2922 «Об 
утверждении муниципальной программы «Совершенствование 
бухгалтерского учета» (в редакции постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.03.2020 № 651, от 
20.10.2020 № 2585, от 30.12.2020 № 3312, от 21.01.2021  № 117, от 
18.05.2021 № 1350, от 25.01.2022 № 138, от 11.05.2022 № 1298, от 
09.06.2022 № 1654, от 23.01.2023 № 122, от 10.05.2023 № 1002).

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа              
А.В. Маслов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.12.2023 № 2846
О признании утратившим силу 

постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 
12.10.2018 № 2743

В соответствии с решениями 
Думы городского округа от 14.12.2023 
№ 105 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа 
на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годов», от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ 

Верхнесалдинского городского округа» (в 
редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 
20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 
28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057, от 
03.08.2023 № 1667, от 15.08.2023 № 1745), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу с 

01 января 2024 года постановление 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 12.10.2018 № 2743 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2025 
года» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 
28.01.2019 № 257, от 04.10.2019 № 2804, от 
18.01.2020 № 83, от 11.08.2020 № 1893, от 30.12.2020 

№ 3322, от 18.01.2021 № 36, от 07.04.2021 № 972, от 
29.12.2021 № 3378, от 19.01.2022 № 60, от 12.09.2022 
№ 2429,  от 22.12.2022 № 3258, от 18.01.2023 № 54, 
от 23.11.2023 № 2494).

2. Настоящее постановление опубликовать 
в официальном печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-
salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на начальника 
Финансового управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа С.В. 
Полковенкову.

Глава Верхнесалдинского городского 
округа        А.В. Маслов

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ОКРУГА СООБЩАЕТ:

Информационное сообщение об 
итогах аукциона по продаже объекта 
недвижимости, находящегося в 
муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа1. 
Дата, время и место рассмотрения 
заявок на участие в продаже:  26 
декабря 2023 года в 10 часов 00 минут 
по местному времени по адресу: 624760 
Свердловская область, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, дом 46, кабинет 
№ 207.

2. Организатор торгов (Продавец) 
– администрация Верхнесалдинского 
городского округа.

3. Наименование и характеристика 
объекта аукциона: 

Лот № 1. Нежилое здание с земельным 
участком, расположенное по адресу: 
Свердловская область, город Верхняя 
Салда, улица Труда, дом 12: 

нежилое здание общей площадью – 
569,4 кв. метра с кадастровым номером 
66:08:0805009:247, количество этажей 
здания - 2, количество подземных этажей 
– нет;

земельный участок общей площадью 
3303,0 кв. метра с кадастровым номером 
66:08:0805009:194.

4. Решение Комиссии по организации 
и проведению торгов по продаже 
объекта муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа:

аукцион по лоту № 1 объявлен 

несостоявшимся в связи с отсутствием 
поданных по нему заявок;

повторно провести продажу объекта 
недвижимости:

нежилое здание с земельным участком, 
расположенное по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, улица 
Труда, дом 12: 

нежилое здание общей площадью – 
569,4 кв. метра с кадастровым номером 
66:08:0805009:247, количество этажей 
здания - 2, количество подземных этажей 
– нет;

земельный участок общей площадью 
3303,0 кв. метра с кадастровым номером 
66:08:0805009:194, посредством 
публичного предложения.



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6

№ Адрес местонахождения участковой комиссии,
границы избирательного участка

280 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Труда, дом 1; МАУК «Центр 
культуры, досуга и кино» (Городской Дом культуры), тел. 89582288260
г. Верхняя Салда, улицы:
Рабочей Молодежи 210-230;
Совхозная; 
Труда; 
Урицкого 200-235;
Южная;
Садоводческое некоммерческое товарищество «Товарищество №3»;
Садоводческое товарищество коллективный сад № 7;
Садоводческое некоммерческое товарищество «Коллективный сад 
№ 10»;
Садоводческое некоммерческое товарищество «Коллективный сад 
№ 11»;
Садоводческое некоммерческое товарищество «Садовод-12»;
Садоводческое товарищество № 20 «Мельничный»

281 Свердловская обл., г. Верхняя Салда,  ул. Ленина, дом 31; МБУ « 
Информационно-методический центр», тел. 89582288305
г. Верхняя Салда, улицы: 
25 Октября 82-92 (четные), 93-198;
Калинина  77-122;
Карла Либкнехта 91-103 (нечетные), 104-170; 
Кирова 63-109 (нечетные), 110-158;
Красноармейская 58-80 (четные), 81-203;
Парижской Коммуны 80-84 (четные), 85-163;
Рабочей Молодежи 57-209 (нечетные), 88-192 (четные); 
Урицкого 79-91 (нечетные), 92-198;
переулки: Северский, Совхозный, Питомника, Урицкого

282 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Строителей, дом 1; МБОУ 
ДО «Центр детского творчества» (клуб «Чайка»), тел. 89582269562
г. Верхняя Салда, улицы: 
Металлургов 22-50 (четные), 53а, 55, 55а, 59-68; 
Народная Стройка 1-11;
Сталеваров 34;
Строителей 2-21;
Садоводческое некоммерческое товарищество «Коллективный сад №2»;
Садоводческое некоммерческое товарищество «Строитель - 2»;
Садоводческое товарищество «Пристрой-Строитель-2»;
Садоводческое товарищество коллективный сад № 17 «Озерское»

283 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, Народная Cтройка, дом 
1А; МБОШИ «Общеобразовательная школа – интернат среднего 
(полного) общего образования № 17 «Юные спасатели МЧС», тел. 
89582267165  
г. Верхняя Салда, улицы: 
III Интернационала 1, 2, 4, 6-26;
Базарная 1-20;
Военных строителей;
Вокзальная 7-43 (нечетые); 
Изобретателей 10-66;
Комсомольская 1-6; 
Металлургов 1-21, 23-53 (нечетные);
Народного Фронта 11-88;
Некрасова 11-56;
Новая 5, 7-28;
Орджоникидзе 28, 31, 41-45, 47, 49-130; 
Сталеваров 1-33, 35-38, 38а;
Уральских Рабочих 12-63;
Чкалова 44-134

284 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Рабочей Молодежи, дом 1; 
Филиал УрФУ в г. Верхняя Салда, 
тел. 89582269395
г. Верхняя Салда, улицы: 
1 Мая 1-12, 13-39 (нечетные);
25 Октября 19-80, 81-91 (нечетные);
III Интернационала 27-56; 58-64 (четные);
Базарная 21-55;
Карла Либкнехта 1, 1а, 1б; 11, 17, 19, 21-90, 92-102 (четные); 
Карла Маркса 1-5а, 14, 18, 20;
Калинина 11-50, 52-76 (четные);
Кирова 11-61; 62-108 (четные);
Комсомольская 7-69;
Красноармейская 21-57, 59-79 (нечетные); 
Ленина 18, 34, 36, 42, 44, 64;
Орджоникидзе 21А, 21Б, 22-28, 30, 32-39, 46, 48;      
Парижской Коммуны 8-78, 79-83 (нечетные);
Пролетарская 1;
Рабочей Молодежи 3, 7-55, 56-86 (четные); 
Туристов 24, 26, 26а, 32-36;
Урицкого 1-77; 78-90 (четные);
Чкалова 26-43;
Энгельса 34А;
переулок Рабочей Молодежи

285 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, 
ул. 25 Октября, дом 18; 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. 
А.С. Пушкина», тел. 89582258953
г. Верхняя Салда, улицы: 
III Интернационала 3, 5;
Вокзальная 1-5, 6-12 (четные);
Евстигнеева 9-32, 32а;
Железнодорожная;
Изобретателей 1-9;
Коминтерна;
Красноармейская 2-20;
Крупская 1а, 1-31;
Народного Фронта 1-10;
Некрасова 1-12;
Орджоникидзе 1-21;
Привокзальная 1-16;
Рабочей Молодежи 2, 5, 6;
Туристов 1-20;
Уральских Рабочих 2-11;
Чкалова 1-25;       
Энгельса 2-24, 26, 28, 30

286 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, дом 32; 
МАУК «Центр культуры, досуга и кино» (ДК им. Агаркова), 
тел. 89582288311
г. Верхняя Салда, улицы: 
Калинина 1, 3;
Кирова 2, 2а, 3, 4;   
Ленина 6, 8, 10;  
Пролетарская 2, 2а, 2б;         
Энгельса 36, 36а

287 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, дом 32; 
МАУК «Центр культуры, досуга и кино» (ДК им. Агаркова), 
тел. 89582266892
г. Верхняя Салда, улицы: 
25 Октября 1-11;
Карла Либкнехта 2, 4, 6, 8, 12;
Северная; 
Энгельса 25, 27, 29;
поселок: Северный

288 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Ленина, дом 
16; ГКОУ СО «Верхнесалдинская школа, реализующая 
адаптированные основные общеобразовательные 
программы», тел. 89582288343
г. Верхняя Салда, улицы: 
Калинина 5;  
Карла Маркса 7, 9; 11, 13, 25, 27, 26-52 (четные);
Карла Либкнехта 5, 7, 9, 14, 16, 18, 20; 
Ленина 12, 14

289 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Ленина, дом 12; 
МБУК «Центральная библиотечная система» (детская 
библиотека), тел. 89582264956
г. Верхняя Салда, улицы: 
1 Мая 14-40 (четные), 41-143;
III Интернационала 57-65 (нечетные), 66-213;
Береговая 16-73;
Карла Маркса 54-134 (четные), 57, 151, 153; 
Ленина 13, 16, 15-31 (нечетные);
Моральская;
Уральских Добровольцев;
Розы Люксембург1-37 (нечетные); 
Свердлова 1-22, 23-29 (нечетные);
переулок: Нагорный;

290 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 79, 
ГАПОУ СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж им. Евстигнеева», тел. 89582262687
г. Верхняя Салда, улицы: 
Береговая 1-15;
Карла Маркса 65/1, 65/2, 69, 69/1, 69/2, 71/1, 71/2, 75, 77/2; 
Пролетарская 66-113;
Советская;
Энгельса 58/1, 60/1, 60/2, 60/3, 62/1, 62/2; 
Энгельса частные дома 72, 74, 76а, 78, 82, 84;
переулок: Советский

Перечень избирательных участков и участков референдума 
на территории Верхнесалдинского городского округа



11 января 2024 года  |  7

291 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Фрунзе, 23; 
МБОШИ «Общеобразовательная школа – интернат 
среднего (полного) общего образования № 9 «Мыс доброй 
Надежды», тел. 89582258834
г. Верхняя Салда, улицы: 
Кооперативная; 
Котовского;
Набережная;
Пионеров;
Розы Люксембург 146-226;
Свердлова 110-196 (четные), 173-185а (нечетные);
Спуск Садовый;
Фрунзе;
Чапаева;
Щорса;
Садоводческое некоммерческое товарищество 
коллективного сада № 4;
Садоводческое товарищество № 5;
Садоводческое товарищество № 8;
Садоводческое некоммерческое товарищество 
коллективного сада № 9;
Садоводческое товарищество коллективного сада № 13;
Садоводческое некоммерческое товарищество № 15 
«ЭЛЕГИЯ»;
Садоводческое некоммерческое товарищество № 16 
«Лесная сказка»

292 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Лесная, 1А; 
Спортивно-оздоровительный комплекс «Мельничная», тел. 
89582259627
г. Верхняя Салда, улицы: 
Ветеринарная;
Володарского;
Космонавтов;
Лесная;
Луначарского;
Мельничная; 
Максима Горького;
Пушкина;
Розы Люксембург 14-38 (четные), 39-145;
Свердлова 24-108 (четные), 31-171 (нечетные);
Микрорайон Мельничный;
Микрорайон  Юго-восточный;        
переулки: 
Ветеринарный;
Володарского;
Заречный;
Зеленый;
Кирпичный;  
Нелобский;
Садоводческое товарищество коллективного сада № 14;
Садоводческое некоммерческое товарищество № 23 
«Мельничное»;
САДОВОДческое некоммерческое товарищество 
«Мельничная 26»     

293 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,40; 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14», тел. 
89582286041
г. Верхняя Салда, улицы: 
Карла Маркса 15-23 (нечетные), 29,31, 37, 39, 41, 43, 45, 49, 
49а, 51;
Ленина 3, 5, 7;
Энгельса 46

294 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 47; 
ГБУДОСО «Верхнесалдинская детская школа искусств», тел. 
89582264954
г. Верхняя Салда, улицы: 
Воронова 1, 3, 5;
Молодежный пос. 68, 69, 70, 71, 72, 75, 76, 89, 89а;
Парковая 2, 2/1;
Сабурова;
Энгельса 59, 61, 63, 69, 73, 77

295 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Сабурова, 11; 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3», тел. 
89582264982
г. Верхняя Салда, улицы: 
Восточная 1-22, 30; Молодежный пос. 94-106

296 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, дом 87/2; 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», тел.  
89582258851
г. Верхняя Салда, улицы: 
Воронова 9, 11, 12, 13, 15, 15/1, 15/2, 19;
Спортивная 1-11(нечетные), 11/1

297 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Воронова, дом 11; 
МБОУ ДО «Центр детского творчества», 
тел. 89582272247
г. Верхняя Салда, улицы: 
Воронова 2, 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 4, 6, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 10, 
10/1, 10/2

298 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, дом 87/2; 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», тел. 
89582269362
г. Верхняя Салда, улицы: 
Энгельса 62, 64, 64/1, 64/2, 66/1, 66/2, 81/1, 81/2, 81/3, 81/4, 
81/5, 83/1, 83/2, 83/3, 83/4, 85/1, 85/2

299 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, дом 87/1; 
МАУК «Центр культуры, досуга и кино» (клуб «Дружба»), 
тел. 89582264938
г. Верхняя Салда, улицы: 
Карла Маркса 77, 77/1, 79, 79/1, 81, 83, 85, 87;
Энгельса 68, 68/1, 68/2, 70/1, 70/2, 72, 76/1;
Садоводческое товарищество коллективного сада № 1;
Садоводческое некоммерческое товарищество 
«Строитель-1»

300 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, дом 87/2; 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», тел. 
89582259679
г. Верхняя Салда, улицы: 
Карла Маркса 89;
Воронова 12/1, 12/2, 20/1;
Энгельса 74, 76, 76/2, 78, 78/1, 80, 93/1, 93/3, 93/4, 97/1

301 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Воронова, дом 
13/1; МАОУ ДО «Детско-юношеский центр», 
тел. 89582283269
г. Верхняя Салда, улицы: 
Воронова  14-24 (четные); 
Ломовка;
Районная – коттеджи;
Спортивная 1/1, 2, 2/4, 4, 6, 13;
Устинова 27, 29, 31, 33;
Энгельса 99/2, 99/3, 99/4

302 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Спортивная, дом 
10; МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6», тел. 
89582264519
г. Верхняя Салда, улицы: 
Спортивная 1/2, 8, 8/1, 8/2;
Устинова 13/1, 15, 15/1, 17/1, 19, 19/1, 21/1, 23, 25

303 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Спортивная, дом 
17; ЖЭУ – 4, тел. 89582286106
г. Верхняя Салда, улицы: 
Спортивная 1/3, 12, 12/1, 12/2, 14, 15, 16, 17, 17/1; 
Устинова 1, 5, 7, 11, 11/1;
Поселок: Чернушка;
Садоводческое товарищество № 18

304 Свердловская обл., Верхнесалдинский район, поселок 
Басьяновский, ул. Ленина, дом 10; МБУК МАУК «Центр 
культуры, досуга и кино» (ЦК «Современник»), тел. 
89582286145
Верхнесалдинский городской округ, 
поселки: Басьяновский, Выя, Первый, Перегрузочная 

306 Свердловская обл., Верхнесалдинский район, поселок 
Песчаный Карьер, ул. Центральная, дом 16, 
тел. 89582269410
Верхнесалдинский городской округ, 
поселки: Ежевичный, Бобровка, Песчаный Карьер, 
Тагильский;
деревни: Малыгино, Моршинино, Кокшарово 

307 Свердловская обл., Верхнесалдинский район, деревня 
Никитино, ул. Центральная, дом 12; МКОУ «Никитинская 
средняя общеобразовательная школа», тел. 89582266902
Верхнесалдинский городской округ
деревня Никитино

308 Свердловская обл., Верхнесалдинский район, деревня 
Северная, ул. 8 Марта, дом 2; МАУК «Центр культуры, досуга 
и кино» (клуб), тел. 89582267062
Верхнесалдинский городской округ,
поселки: Ива, Тупик;
деревня Северная

309 Свердловская обл., Верхнесалдинский район, деревня 
Нелоба, ул. Центральная, дом 29; администрация деревни, 
тел. 89582259620
Верхнесалдинский городской округ:
Деревни: Нелоба, Балакино 



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8

Распространяется бесплатно
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, адми-
нистрация Верхнесалдинского городского округа 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 
Свидетельство о регистрации
ПИ No ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: А.А. Терентьева
Редактор: Д.О. Тукина
Тираж 700 экз.
Отпечатано: в ООО «Типография Нижнетагиль-
ская» 622036, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
Номер заказа 20066
Подписано в печать:
по графику и фактически — 10.01.2024 в 17:00

Адрес издателя:
Муниципальное казённое учреждение
«Служба городского хозяйства»,
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 E-mail: sg@v-salda.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Информационное сообщение об итогах аукциона по продаже 
объекта недвижимости, находящегося в муниципальной 
собственности Верхнесалдинского городского округа

1. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в 
продаже:  26 декабря 2023 года в 10 часов 00 минут по местному 
времени по адресу: 624760 Свердловская область, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, дом 46, кабинет № 207.

2. Организатор торгов (Продавец) – администрация 
Верхнесалдинского городского округа.

3. Наименование и характеристика объекта аукциона: 
Лот № 1. Нежилое здание с кадастровым номером 

66:08:0804009:320, общей площадью 1169,4 кв.м., количество 
этажей: 2, расположено по адресу: Свердловская область, город 

Верхняя Салда, улица Карла Маркса, дом № 95, корп. 5, на земельном 
участке с кадастровым номером 66:08:0803001:17.

4. Решение Комиссии по организации и проведению 
торгов по продаже объекта муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа:

аукцион по лоту № 1 объявлен несостоявшимся в связи с 
отсутствием поданных по нему заявок;

повторно провести продажу объекта недвижимости:
Нежилое здание с кадастровым номером 66:08:0804009:320, 

общей площадью 1169,4 кв.м., количество этажей: 2, расположено 
по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Карла 
Маркса, дом № 95, корп. 5, на земельном участке с кадастровым 
номером 66:08:0803001:17, посредством публичного предложения.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Информационное сообщение об итогах аукциона по продаже 
объекта недвижимости, находящегося в муниципальной 
собственности Верхнесалдинского городского округа

1. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в 
продаже: 26 декабря 2023 года в 10 часов 00 минут по местному 
времени по адресу: 624760 Свердловская область, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, дом 46, кабинет № 207.

2. Организатор торгов (Продавец) – администрация 
Верхнесалдинского городского округа.

3. Наименование и характеристика объекта аукциона: 
Лот № 1. Нежилое здание с кадастровым номером 

66:08:0804009:319, общей площадью 823,4 кв.м., количество 
этажей: 1, расположено по адресу: Свердловская область, город 

Верхняя Салда, улица Карла Маркса, дом № 95, корп. 4, на земельном 
участке с кадастровым номером 66:08:0803001:16.

4. Решение Комиссии по организации и проведению 
торгов по продаже объекта муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа:

аукцион по лоту № 1 объявлен несостоявшимся в связи с 
отсутствием поданных по нему заявок;

повторно провести продажу объекта недвижимости:
Нежилое здание с кадастровым номером 66:08:0804009:319, 

общей площадью 823,4 кв.м., количество этажей: 1, расположено по 
адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Карла 
Маркса, дом № 95, корп. 4, на земельном участке с кадастровым 
номером 66:08:0803001:16, посредством публичного предложения.

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ОКРУГА СООБЩАЕТ:

26 декабря 2023 года Единая комиссия по проведению 
конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды 
объектов муниципальной собственности Верхнесалдинского 
городского округа провела процедуру рассмотрения заявок 
на участие в электронном аукционе на право заключения 
договора аренды объекта муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа:

Лот № 1 - нежилое помещение, расположенное в 
многоквартирном жилом доме по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Ленина, дом № 7, площадью 107,6 кв. м.

Объявить аукцион по лоту № 1 несостоявшимся в связи с 
отказом в допуске к участию в аукционе всех заявителей.

Повторно объявить о проведении нового аукциона на 
право заключения договора аренды объекта муниципальной 
собственности Верхнесалдинского городского округа – нежилое 
помещение, расположенное в многоквартирном жилом доме 
по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, улица 
Ленина, дом № 7, площадью 107,6 кв. м. 

26 декабря 2023 года Единая комиссия по проведению 
конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды 
объектов муниципальной собственности Верхнесалдинского 
городского округа провела процедуру рассмотрения заявок 
на участие в электронном аукционе на право заключения 
договора аренды объекта муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа:

Лот № 1 - нежилое помещение, расположенное на цокольном 
этаже многоквартирного жилого дома по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, улица Карла Маркса, дом № 3, пом. 
1, общей площадью 238,7 кв. м.

Объявить аукцион по лоту № 1 несостоявшимся в связи с 
отказом в допуске к участию в аукционе всех заявителей.

Повторно объявить о проведении нового аукциона на 
право заключения договора аренды объекта муниципальной 
собственности Верхнесалдинского городского округа – 
нежилое помещение, расположенное на цокольном этаже 
многоквартирного жилого дома по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Карла Маркса, дом № 3, пом. 1, общей 
площадью 238,7 кв. м.


